personas 
quaslibet capitulo seu vicariis predictis ad quevis beneficia 
vacantia hactenus per prefatum imperatorem ut prefertur pre-
sentatas, si de illis factas presentationes hujusmodi canonicas 
et eisdem personis institutiones suas hujusmodi contra instan-
tiam denegatas fore reperietis, ad hujusmodi beneficia, ad que 
ut prefertur presentati fuerunt, auctoritate nostra instituere 
curetis et nichilominus tarn quoscunque locorum ordinarios 
quam capitulum predictos et alios, quos idem quomodolibet et 
quibus similes presentationes dicto nomine prefata durante tutela 
ad alia beneficia predicta, quecunque et qualiacunque fuerint, 
fieri contigerit, si et quotiens id expedierit, attentius auctoritate 
nostra moneatis, ut infra certum competentem terminum, ipsis 
per vos prefigendum, personas ad alia beneficia tunc presenta-
tas hujusmodi, si de eis facte presentationes hujusmodi cano-
nice fuerint, ad ea beneficia instituant alioquin, si infra hujus
modi terminum eas ad dicta beneficia instituere recusaverint 
seu neglexerint, vos personas easdeni ad illa prout presentatio
nes de eis facte hujusmodi fuerint eadeni auctoritate nostra si-
militer instituere curetis, inducentes quascunque personas sie 
institutas vel procuratores suos earum nominibus in corpora-
lem possessionem beneficiorum, ad que illas institueritis jurium-
que et pertinentiarum omnium eorundem et defendentes in-
duetas, amotis ex quidem quibuslibet illicitis detentoi'ibus, ac 
facientes personas easdem vel pro eis procuratores predictos 
ad hujusmodi beneficia, ut est moris, admitti ipsique de illo-
rum fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus 
universis integre responderi, contradictores per censuram eccle-
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siasticam appellatione postposita compesceiido. ceterum si per 
summariam informationem supor liiis per vos recipiendam 
nobis constiterit, quod per vos vigore presentium citandorum 
vel monendorum presentia per monitionibus et citationibus de 
hiis faciendis nequeant tute et commode habcri, nos vobis 
citationes et monitiones quaslibet per edictum publicum locis 
vicinis affigendi publicis, de quibus sit verisimilis conjectura, 
quod ad citandorum et monendorum hujusmodi notitiam per-
venire valeat, faciendi plenam concedimus tenore presentium 
facultatem, volentes, quod monitiones et citationes hujusmodi 
ipsos monitos et citatos perinde arctent ac ; si eis presentialiter 
et personaliter facte forent, non obstantibus tarn f'elicis recor-
dationis Bonifacii VIII. predecessoris nostri, quibus cavetur, 
ne quis extra suam civitatem vel diocesim nisi in certis ex-
ceptis casibus et in illis extra unam dietam a fine sue diocesis 
ad Judicium evocetur, seu ne judices a sede apostolica depu-
tati extra civitatem et diocesim, in qua deputati fuerint, contra 
quoscunque procedere seu alii vel aliis vices suas committere 
presumant ac de duabus dictis in concilio generali editis quam 
aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque; aut si 
locorum ordinariis et capitulo predictis vel quibusvis aliis co-
muniter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod interdici, 
suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
iudulto hujusmodi mentionem. datum Rome apud sanctum 
Petrum anno etc. 1452, pridie idus septembris pontificatus 
nostri anno sexto. E. Fidelis. 

51 .* 

Papst Nikolaus V. an Kardinal Nikolaus von Kusa und Bischof 
Eneas; Rom, 20. Oktober 1452. Fordert sie auf, den Wiener 
Tag ssu besuchen und für den Frieden stoischen K. Friedrich 

und den Fürsten tätig zu sein. 

Bom, Reg. Vatic. 400, Bl. 143*. 

Nicolaus etc. dilecto filio Nicoiao, tituli s. Petri ad vincula 
presbytero cardinali, et venerabili tratri nostro Enee, episcopo 
Senensi, salutem etc. 

Regis pacifici, cujus in pace factus est locus, et qui, dum 
humanitate suscepta sui ortus declararet initia redditurus ad 

107 

patrem in ejus discessu dilectoribus ipsius nuncia et mandata 
commendavit, sue pacis vices gerentes in terris: si liujusmodi 
pacis commoda inter fideles quoslibet ubilibet propagari exqui-
sieius affectamus, quanto propensius illis exquirendis et con-
fovendis inter carissimum in Christo filium nostrum Frederi-
cum, Romanorum _ imperatorem semper augustum, et carissimi 
in Christo filii nostri Ladislai, Hungarie et Bohemie regis illu-
stris, regnorum dominiorum prineipes, barones et subditos, quo-
rum utique Status paeificus et tranquillus tarn ecclesie Catho-
lice quam Romano imperio multimoda confert, profectus et 
commoda interponere debemus sollicitudinis nostre curas. hinc 
est quod, cum sicut aeeepimus pro semovendis graviLms inter 
imperatorem ac prineipes, barones et subditos predictos occa-
sione tutele prefati regis ad ipsum imperatorem speetantis sub-
ortis dissensionum et questionum materiis traetande pacis et 
concordie inter diseidentes ipsos per eos suseepta sit in opido 
Viennensi, Pataviensis diocesis, de proximo servanda dieta," 
nos recensentes, quot et quante, nisi inter partes ipsas votiva 
successerit pacis concordia, ex liujusmodi subortis dissensioni-
bus calamitates evenire possent, ac cupientes, prout preeipue 
nobis ineumbit illis tollendis et preeavendis opem et operam 
impendere efficaces, sperantesque indubie, quod vos in hujus-
modi promovendis et efficiendis pace et concordia plurimum 
poteritis esse profuturi, volumus et serie presentium manda-
mus, quatinus ad ipsam dietam accedentes vice nostra liujus
modi efficiendis paci et concordie juxta datam vobis a deo 
prudentiam vos diligenter interponatis. nos enim vobis eadem 
vice nostra singula, que pacis et concordie sunt, inter partes 
ipsas traetandi et approbandi, et que ad hoc, ut ille votive 
succedant, congrua seu necessaria fuerint agendi, statuendi et 
ordinandi plenam concedimus earundem presentium tenore facul-
tatem. vobis igitur hujusmodi ministerii onus animo affectuoso 
suseipientes in illius executione vos adeo solicitos exhibeatis, 
ut exinde preter eterne retributionis premia etiam latius diffusus 
odor laudabilis fame vestre per amplius invalescat. datum Rome